LEI N.º 1633/2011
Altera a Tabela de Salários de Magistério de Dois Vizinhos Anexo II – Tabela de Vencimento Níveis I, II, III. Cargo de professor de Educação Infantil – 40 Horas, da Lei nº. 1416/2008, e posteriores alterações.
A Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, José Luiz Ramuski, prefeito de Dois Vizinhos – Pr, sanciono a seguinte:

LEI:

Art.1º Fica alterada Tabela de Salários de Magistério de Dois Vizinhos Anexo II – Tabela de Vencimento Níveis I, II, III. Cargo de professor de Educação Infantil – 40 horas da Lei nº. 1416, de 04 de abril de 2008, e posteriores alterações, para:
TABELA DE SALÁRIOS DO MAGISTÉRIO DE DOIS VIZINHOS

ANEXO II – TABELA DE VENCIMENTOS NÍVEIS I, II, III

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL – 40 HORAS

	CLASSE
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	I MAGISTÉRIO
	1.187,08
	1.210,82
	1.235,03
	1.259,73
	1.284,93
	1.310,63
	1.336,84
	1.363,58

	II

LICENCIATURA

PLENA
	1.305,78
	1.331,90
	1.358,54
	1.385,71
	1.413,42
	1.441,69
	1.470,52
	1.499,93

	III LICENCIATURA

PLENA + PÓS
	1.436,35
	1.465,08
	1.494,38
	1.524,27
	1.554,76
	1.585,85
	1.617,57
	1.649,92

	CLASSE
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P

	I MAGISTÉRIO
	1.390,85
	1.418,67
	1.447,04
	1.475,98
	1.505,50
	1.535,61
	1.566,32
	1.597,65

	II

LICENCIATURA

PLENA
	1.529,93
	1.560,53
	1.591,74
	1.623,58
	1.656,05
	1.689,17
	1.722,95
	1.757,41

	III LICENCIATURA

PLENA + PÓS
	1.682,92
	1.716,58
	1.750,91
	1.785,93
	1.821,64
	1.858,08
	1.895,24
	1.933,14

	CLASSE
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	W

	I MAGISTÉRIO
	1.629,60
	1.662,19
	1.695,44
	1.729,35
	1.763,93
	1.799,21
	1.835,19

	II

LICENCIATURA

PLENA
	1.792,56
	1.828,41
	1.864,98
	1.902,28
	1.940,33
	1.979,13
	2.018,72

	III LICENCIATURA

PLENA + PÓS
	1.971,81
	2.011,24
	2.051,47
	2.092,50
	2.134,35
	2.177,03
	2.220,58

Art. 2º. O enquadramento dos professores na Tabela do artigo 1º será efetuado retroativo a 01 de janeiro de 2011, sendo que os valores acumulados até 30 de abril do corrente ano serão quitados em uma única parcela  até 31 de maio de 2011.

Art. 3º. A tabela prevista no art. 1° será atualizada anualmente na data fixada para atualização do piso nacional, utilizando-se o mesmo percentual de crescimento do valor do mínimo por aluno referente aos anos iniciais do ensino fundamental urbano, de conformidade com a Lei Federal n.º  11.494 de 20 de junho de 2007.
§ 1°. Quando o percentual de atualização for inferior ao percentual aplicado para atualização dos vencimentos dos servidores públicos municipais e demais professores, a diferença será acrescida na data base das categorias citadas.
§ 2°. Caso seja fixado reajuste federal após o reajuste anual dos servidores públicos municipais, o vencimento do Professor de Educação Infantil será acrescido  da diferença entre os reajustes, se houver.
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos – Pr, aos dezenove dias do mês de Maio  do ano de dois mil e onze, 50º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito